12.9.1300 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
tricentesimo. Regnante d[omino] nostro carulo secundo Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus 
Capue inclito rege, Provincie [et] Forcalcherie comite, regnorum eius anno sexto decimo, et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno sexto decimo, die duodecima mensis nobenbrii, inditione quartadecima, 
Neapoli. Certum est me Pandelfo cognomento de domno Aldemari … a presenti die promtissima voluntate 
dono et trado tibi magistro Neapolitano … id est integra domus mea, que est nominatiba per hec menbra: in 
primis integra inferiora cellari cum integra due superiore una super alia costitute et sunt insimul costitute 
super ipsa inferiora cellari, oc est insimul qualiter saliunt usque ad solarum et aherum suum desuper se, 
posita vero intus anc civitate Neapolis intus trasenda et anditu et curte simul comunale, que simul exiet in 
bico publico qui nominatur de Capuana [? Campana], regione Furcillense, una cum aheribus et aspectibus 
suis et cum quantum ad oc pertinet de suprascripta trasenda et anditu et curte simul comune … Et coheret 
ad ipsa integra domu, quam superius tibi donavi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: a 
parte orientis est inferiora cellarei cum superiora super se ecclesie Sancte Marie que nominatur ad Carmine 
[? Termine], sicuti pariete exfinat; et a parte occidentis est terra de heredes quondam domnus Iohannes 
Buccatortio, sicuti pariete propriu de ipse domu, quam superius tibi donavi et tradidi, exfinat; et a parte 
meridie in ex parte est terula coperta simul exinde pertinentes, sicuti pariete exfinat, ubi sunt regie per quam 
per exinde ibidem introitu et lumen ingredit, seu et in ex parte sunt gradis exinde pertinentes, que iterum 
superius tibi donavi et tradidi, sicuti pariete exfinat, et a foris ipsa terula et sunt gradis ex ipsa curte comune; 
et a parte septentrionis est via carraria distructa, que fuit de ipsi Buccatortii, que modo est de ecclesia 
Sancti Ianuarii in Diaconia, sicuti pariete antiquu propriu de ipsa domu, quam superius tibi donavi et tradidi, 
exfinat … Randalfus Gadus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.344; De Lellis, Notamentum, cc. 70-71; Vetere, 
Le pergamene ..., 2006 p. 201). 

29.1.1302 - DI SAN GIANUARIO ALL'OLMO volgarmente detto san Gennarello ... Fu ne' tempi antichi non 
solo servita, & ufficiata da Preti Greci, come altrove si è detto, ma in uno medemo tempo ancora da Latini, 
come leggemo in uno stromento di lettere Longobarde, ch'e quel che segue. Sub Carolo II. [1285-1309] An. 
1305. [? Ind.15=1302] die 29. lanuarij 15. Indict. Neap. Cuncta Congregatio Sacerdotum Græci, & Latini 
Eccl. S. lanuarij ad Diaconiam in regione Furcillense commutat cum domina Elisabetha Cacapice Paparona 
Abbatissa monasteri Dni, & Salbatoris nostri Iesu Christi, & SS. PantaIeonis, & Sebastiani, atque beatissimi 
Gregorij maioris ancillarum Dei, nempé dicti Clerici dant dicto monasterio quadam apotecam sitam intus 
hanc civitatem Neap. e quel che segue, e nel fine del detto stromento si legge. Ego Presbiter Thomasius 
Cuczius Eccles. Neap. Subdjaconus, & Primicerius Eccles. S. lanuarij ad Diaconiam, & alij (Per iscritture 
nella Chiesa di S. Gregorio) - (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p. 339-340). 
- E fù questa Chiesa ne tempi antichi non solo servita, et officiata da Preti Greci, mà ancora in un medesimo 
tempo da Latini, come lo disse l’Engenio, e si legge nel riferito Instrum.o di lettere longobarde riferito 
dall’istesso, come siegue sub Carolo II Anno 1305. die xxviiii Ianuarij 15 Indict. Neap: Cuncta … Dei, etc 
(BNN, ms. X B 22, De Lellis, Aggiunta …, c.1677-1688 f.26v). 
- Era questa chiesa anticamente officiata da preti greci e latini insieme come appare per pubblico istromento 
in lettere longobarde a 29 di gennaro 15 ind. nel’anno 1305 con queste parole: Regnante Carlo II. Neapoli 
sancta Congregatio sacerdotum greci et latini ecclesiae sancti Januarij ad Diaconiam in regione Furcillensi 
(P. Alvina, c.1641, in d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p. 56). 
- ... legimus enim inter Sancti Gregorii Armenensis Episcopi monialium monasterii diplomata publici notarii 
documentum, in quo anno 1301. [? Ind.15=1302] die 29. Ianuarii Ind.15. Congregatio sacerdotum, & 
clericorum Græcorum, & Latinorum ecclesiæ Sancti Ianuarii ad diaconiam furcillensis regionis, cum 
eiusdem monasterii monialibus domum quandam pro terra permutant (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p. 
98).